
Fahrtnummer

Verkehrshinweise

Montag - Freitag
1 3 5 7 9 53 55 89 91

Ilmenau, TU - Mensa
Ilmenau, A.-Einstein-Str.
Ilmenau, Fischerhütte
Ilmenau, Jugendherberge
Ilmenau, J.-F.-Böttger-Straße
Ilmenau, Krankenhaus
Ilmenau, Krankenhausstraße
Ilmenau, Homburger Platz
Ilmenau, Schwanitzstraße
Ilmenau, Wetzlarer Platz
Ilmenau, Busbahnhof (S1)
Ilmenau, Technikum
Ilmenau, Unterpörlitzer Straße
Ilmenau, Ziolkowskistraße
Ilmenau, Untere H.-Hertz-Str.
Ilmenau, Obere H.-Hertz-Str.
Ilmenau, Kopernikusstraße
Ilmenau, Vogelherd
Ilmenau, Bücheloher Straße
Ilmenau, Eichicht

ab

an

04.45
04.46
04.47
04.48
04.50
04.51
04.52
04.54
04.55
04.56
04.59
05.01
05.03
05.05
05.07
05.08
05.09
05.10
05.13
05.15

05.15
05.16
05.17
05.18
05.20
05.21
05.22
05.24
05.25
05.26
05.29
05.31
05.33
05.35
05.37
05.38
05.39
05.40
05.43
05.45

05.40
05.41
05.42
05.43
05.45
05.46
05.47
05.49
05.50
05.51
05.54
05.56
05.58
06.00
06.02
06.03
06.04
06.05
06.08
06.10

06.20
06.21
06.22
06.24
06.26
06.27
06.28
06.30
06.31
06.32
06.36
06.39
06.42
06.44
06.46
06.47
06.48
06.49
06.52
06.55

06.45
06.46
06.47
06.49
06.51
06.52
06.53
06.55
06.56
06.57
07.01
07.04
07.07
07.09
07.11
07.12
07.13
07.14
07.17
07.20

Alle
30
Min

Alle
30

Min

17.15
17.16
17.17
17.19
17.21
17.22
17.23
17.25
17.26
17.27
17.31
17.34
17.37
17.39
17.41
17.42
17.43
17.44
17.47
17.50

17.45
17.46
17.47
17.48
17.50
17.51
17.52
17.54
17.55
17.56
17.59
18.01
18.03
18.05
18.07
18.08
18.09
18.10
18.13
18.15

Alle
30
Min

Alle
30

Min

20.15
20.16
20.17
20.18
20.20
20.21
20.22
20.24
20.25
20.26
20.29
20.31
20.33
20.35
20.37
20.38
20.39
20.40
20.43
20.45

21.15
21.16
21.17
21.18
21.20
21.21
21.22
21.24
21.25
21.26
21.29
21.31
21.33
21.35
21.37
21.38
21.39
21.40
21.43
21.45

l A BAU Stadtverkehr IL TU Mensa > Busbahnhof > Pörlitzer Höhe > Eichicht
gültig ab: 24.02.25è



Fahrtnummer

Verkehrshinweise

Samstag
93 117 95 97 99 101 103 105 107 109 111 113 115

Ilmenau, TU - Mensa
Ilmenau, A.-Einstein-Str.
Ilmenau, Fischerhütte
Ilmenau, Jugendherberge
Ilmenau, J.-F.-Böttger-Straße
Ilmenau, Krankenhaus
Ilmenau, Krankenhausstraße
Ilmenau, Homburger Platz
Ilmenau, Schwanitzstraße
Ilmenau, Wetzlarer Platz
Ilmenau, Busbahnhof (S1)
Ilmenau, Technikum
Ilmenau, Unterpörlitzer Straße
Ilmenau, Ziolkowskistraße
Ilmenau, Untere H.-Hertz-Str.
Ilmenau, Obere H.-Hertz-Str.
Ilmenau, Kopernikusstraße
Ilmenau, Vogelherd
Ilmenau, Bücheloher Straße
Ilmenau, Eichicht

ab

an

06.05
06.06
06.07
06.08
06.10
06.11
06.12
06.14
06.15
06.16
06.19
06.21
06.23
06.25
06.27
06.28
06.29
06.30
06.33
06.35

07.30
07.31
07.32
07.33
07.35
07.36
07.37
07.39
07.40
07.41
07.44
07.46
07.48
07.50
07.52
07.53
07.54
07.55
07.58
08.00

09.05
09.06
09.07
09.08
09.10
09.11
09.12
09.14
09.15
09.16
09.19
09.21
09.23
09.25
09.27
09.28
09.29
09.30
09.33
09.35

09.50
09.51
09.52
09.53
09.55
09.56
09.57
09.59
10.00
10.01
10.04
10.06
10.08
10.10
10.12
10.13
10.14
10.15
10.18
10.20

10.35
10.36
10.37
10.38
10.40
10.41
10.42
10.44
10.45
10.46
10.49
10.51
10.53
10.55
10.57
10.58
10.59
11.00
11.03
11.05

11.20
11.21
11.22
11.23
11.25
11.26
11.27
11.29
11.30
11.31
11.34
11.36
11.38
11.40
11.42
11.43
11.44
11.45
11.48
11.50

12.05
12.06
12.07
12.08
12.10
12.11
12.12
12.14
12.15
12.16
12.19
12.21
12.23
12.25
12.27
12.28
12.29
12.30
12.33
12.35

13.35
13.36
13.37
13.38
13.40
13.41
13.42
13.44
13.45
13.46
13.49
13.51
13.53
13.55
13.57
13.58
13.59
14.00
14.03
14.05

15.05
15.06
15.07
15.08
15.10
15.11
15.12
15.14
15.15
15.16
15.19
15.21
15.23
15.25
15.27
15.28
15.29
15.30
15.33
15.35

16.35
16.36
16.37
16.38
16.40
16.41
16.42
16.44
16.45
16.46
16.49
16.51
16.53
16.55
16.57
16.58
16.59
17.00
17.03
17.05

18.05
18.06
18.07
18.08
18.10
18.11
18.12
18.14
18.15
18.16
18.19
18.21
18.23
18.25
18.27
18.28
18.29
18.30
18.33
18.35

19.35
19.36
19.37
19.38
19.40
19.41
19.42
19.44
19.45
19.46
19.49
19.51
19.53
19.55
19.57
19.58
19.59
20.00
20.03
20.05

21.05
21.06
21.07
21.08
21.10
21.11
21.12
21.14
21.15
21.16
21.19
21.21
21.23
21.25
21.27
21.28
21.29
21.30
21.33
21.35

l A BAU Stadtverkehr IL TU Mensa > Busbahnhof > Pörlitzer Höhe > Eichicht
gültig ab: 24.02.25è



Fahrtnummer

Verkehrshinweise

Sonn- und Feiertag
119 117 121 123 125 127 129 131 133 135 137 139

Ilmenau, TU - Mensa
Ilmenau, A.-Einstein-Str.
Ilmenau, Fischerhütte
Ilmenau, Jugendherberge
Ilmenau, J.-F.-Böttger-Straße
Ilmenau, Krankenhaus
Ilmenau, Krankenhausstraße
Ilmenau, Homburger Platz
Ilmenau, Schwanitzstraße
Ilmenau, Wetzlarer Platz
Ilmenau, Busbahnhof (S1)
Ilmenau, Technikum
Ilmenau, Unterpörlitzer Straße
Ilmenau, Ziolkowskistraße
Ilmenau, Untere H.-Hertz-Str.
Ilmenau, Obere H.-Hertz-Str.
Ilmenau, Kopernikusstraße
Ilmenau, Vogelherd
Ilmenau, Bücheloher Straße
Ilmenau, Eichicht

ab

an

06.05
06.06
06.07
06.08
06.10
06.11
06.12
06.14
06.15
06.16
06.19
06.21
06.23
06.25
06.27
06.28
06.29
06.30
06.33
06.35

07.30
07.31
07.32
07.33
07.35
07.36
07.37
07.39
07.40
07.41
07.44
07.46
07.48
07.50
07.52
07.53
07.54
07.55
07.58
08.00

08.30
08.31
08.32
08.33
08.35
08.36
08.37
08.39
08.40
08.41
08.44
08.46
08.48
08.50
08.52
08.53
08.54
08.55
08.58
09.00

09.30
09.31
09.32
09.33
09.35
09.36
09.37
09.39
09.40
09.41
09.44
09.46
09.48
09.50
09.52
09.53
09.54
09.55
09.58
10.00

11.00
11.01
11.02
11.03
11.05
11.06
11.07
11.09
11.10
11.11
11.14
11.16
11.18
11.20
11.22
11.23
11.24
11.25
11.28
11.30

12.30
12.31
12.32
12.33
12.35
12.36
12.37
12.39
12.40
12.41
12.44
12.46
12.48
12.50
12.52
12.53
12.54
12.55
12.58
13.00

13.35
13.36
13.37
13.38
13.40
13.41
13.42
13.44
13.45
13.46
13.49
13.51
13.53
13.55
13.57
13.58
13.59
14.00
14.03
14.05

14.55
14.56
14.57
14.58
15.00
15.01
15.02
15.04
15.05
15.06
15.09
15.11
15.13
15.15
15.17
15.18
15.19
15.20
15.23
15.25

16.15
16.16
16.17
16.18
16.20
16.21
16.22
16.24
16.25
16.26
16.29
16.31
16.33
16.35
16.37
16.38
16.39
16.40
16.43
16.45

17.30
17.31
17.32
17.33
17.35
17.36
17.37
17.39
17.40
17.41
17.44
17.46
17.48
17.50
17.52
17.53
17.54
17.55
17.58
18.00

18.55
18.56
18.57
18.58
19.00
19.01
19.02
19.04
19.05
19.06
19.09
19.11
19.13
19.15
19.17
19.18
19.19
19.20
19.23
19.25

20.55
20.56
20.57
20.58
21.00
21.01
21.02
21.04
21.05
21.06
21.09
21.11
21.13
21.15
21.17
21.18
21.19
21.20
21.23
21.25

l A BAU Stadtverkehr IL TU Mensa > Busbahnhof > Pörlitzer Höhe > Eichicht
gültig ab: 24.02.25è



Fahrtnummer

Verkehrshinweise

Montag - Freitag
2 4 6 8 10 12 54 56 84 88 92

Ilmenau, Eichicht
Ilmenau, Bücheloher Straße
Ilmenau, Vogelherd
Ilmenau, Kopernikusstraße
Ilmenau, Untere H.-Hertz-Str.
Ilmenau, Ziolkowskistraße
Ilmenau, Unterpörlitzer Straße
Ilmenau, Albert-Pulvers-Straße
Ilmenau, Busbahnhof (S2)
Ilmenau, Wetzlarer Platz
Ilmenau, Homburger Platz
Ilmenau, Krankenhausstraße
Ilmenau, Krankenhaus
Ilmenau, J.-F.-Böttger-Straße
Ilmenau, Jugendherberge
Ilmenau, Fischerhütte
Ilmenau, A.-Einstein-Str.
Ilmenau, TU - Mensa

ab

an

04.40
04.42
04.43
04.45
04.47
04.49

04.56
04.59
05.01
05.03
05.05
05.06
05.08
05.09
05.10
05.11
05.14

05.15
05.17
05.18
05.20
05.22
05.24

05.31
05.34
05.36
05.38
05.40
05.41
05.43
05.44
05.45
05.46
05.49

05.45
05.47
05.48
05.50
05.52
05.54

06.01
06.04
06.06
06.08
06.10
06.11
06.13
06.14
06.15
06.16
06.19

06.10
06.12
06.13
06.15
06.17
06.19

06.26
06.29
06.31
06.33
06.35
06.36
06.38
06.39
06.40
06.41
06.44

06.35
06.37
06.38
06.41
06.43
06.45

06.52
06.55
06.57
06.59
07.01
07.02
07.04
07.05
07.06
07.07
07.10

06.55
06.57
06.58
07.01
07.03
07.05

07.12
07.15
07.17
07.19
07.21
07.22
07.24
07.25
07.26
07.27
07.30

Alle
30
Min

Alle
30

Min

17.25
17.27
17.28
17.31
17.33
17.35

17.42
17.45
17.47
17.49
17.51
17.52
17.54
17.55
17.56
17.57
18.00

17.55
17.57
17.58
18.00
18.02
18.04

18.11
18.14
18.16
18.18
18.20
18.21
18.23
18.24
18.25
18.26
18.29

Alle
30
Min

Alle
30

Min

19.25
19.27
19.28
19.30
19.32
19.34

19.41
19.44
19.46
19.48
19.50
19.51
19.53
19.54
19.55
19.56
19.59

19.45
19.47
19.48
19.50
19.52
19.54

20.01
20.04
20.06
20.08
20.10
20.11
20.13
20.14
20.15
20.16
20.19

20.40
20.42
20.43
20.45
20.47
20.49

20.56
20.59
21.01
21.03
21.05
21.06
21.08
21.09
21.10
21.11
21.14

l A BAU Stadtverkehr IL Eichicht > Pörlitzer Höhe > Busbahnhof > TU Mensa
gültig ab: 24.02.25ç



Fahrtnummer

Verkehrshinweise

Samstag
132 102 104 106 108 110 112 116 118 120 122 124 126

Ilmenau, Eichicht
Ilmenau, Bücheloher Straße
Ilmenau, Vogelherd
Ilmenau, Kopernikusstraße
Ilmenau, Untere H.-Hertz-Str.
Ilmenau, Ziolkowskistraße
Ilmenau, Unterpörlitzer Straße
Ilmenau, Albert-Pulvers-Straße
Ilmenau, Busbahnhof (S2)
Ilmenau, Wetzlarer Platz
Ilmenau, Homburger Platz
Ilmenau, Krankenhausstraße
Ilmenau, Krankenhaus
Ilmenau, J.-F.-Böttger-Straße
Ilmenau, Jugendherberge
Ilmenau, Fischerhütte
Ilmenau, A.-Einstein-Str.
Ilmenau, TU - Mensa

ab

an

05.30
05.32
05.33
05.35
05.37
05.39

05.46
05.49
05.51
05.53
05.55
05.56
05.58
05.59
06.00
06.01
06.04

06.55
06.57
06.58
07.00
07.02
07.04

07.11
07.14
07.16
07.18
07.20
07.21
07.23
07.24
07.25
07.26
07.29

08.30
08.32
08.33
08.35
08.37
08.39

08.46
08.49
08.51
08.53
08.55
08.56
08.58
08.59
09.00
09.01
09.04

09.15
09.17
09.18
09.20
09.22
09.24

09.31
09.34
09.36
09.38
09.40
09.41
09.43
09.44
09.45
09.46
09.49

10.00
10.02
10.03
10.05
10.07
10.09

10.16
10.19
10.21
10.23
10.25
10.26
10.28
10.29
10.30
10.31
10.34

10.45
10.47
10.48
10.50
10.52
10.54

11.01
11.04
11.06
11.08
11.10
11.11
11.13
11.14
11.15
11.16
11.19

11.30
11.32
11.33
11.35
11.37
11.39

11.46
11.49
11.51
11.53
11.55
11.56
11.58
11.59
12.00
12.01
12.04

13.00
13.02
13.03
13.05
13.07
13.09

13.16
13.19
13.21
13.23
13.25
13.26
13.28
13.29
13.30
13.31
13.34

14.30
14.32
14.33
14.35
14.37
14.39

14.46
14.49
14.51
14.53
14.55
14.56
14.58
14.59
15.00
15.01
15.04

16.00
16.02
16.03
16.05
16.07
16.09

16.16
16.19
16.21
16.23
16.25
16.26
16.28
16.29
16.30
16.31
16.34

17.30
17.32
17.33
17.35
17.37
17.39

17.46
17.49
17.51
17.53
17.55
17.56
17.58
17.59
18.00
18.01
18.04

19.00
19.02
19.03
19.05
19.07
19.09

19.16
19.19
19.21
19.23
19.25
19.26
19.28
19.29
19.30
19.31
19.34

20.30
20.32
20.33
20.35
20.37
20.39

20.46
20.49
20.51
20.53
20.55
20.56
20.58
20.59
21.00
21.01
21.04

l A BAU Stadtverkehr IL Eichicht > Pörlitzer Höhe > Busbahnhof > TU Mensa
gültig ab: 24.02.25ç



Fahrtnummer

Verkehrshinweise

Sonn- und Feiertag
132 134 136 138 140 142 144 154 146 148 150 152

Ilmenau, Eichicht
Ilmenau, Bücheloher Straße
Ilmenau, Vogelherd
Ilmenau, Kopernikusstraße
Ilmenau, Untere H.-Hertz-Str.
Ilmenau, Ziolkowskistraße
Ilmenau, Unterpörlitzer Straße
Ilmenau, Albert-Pulvers-Straße
Ilmenau, Busbahnhof (S2)
Ilmenau, Wetzlarer Platz
Ilmenau, Homburger Platz
Ilmenau, Krankenhausstraße
Ilmenau, Krankenhaus
Ilmenau, J.-F.-Böttger-Straße
Ilmenau, Jugendherberge
Ilmenau, Fischerhütte
Ilmenau, A.-Einstein-Str.
Ilmenau, TU - Mensa

ab

an

05.30
05.32
05.33
05.35
05.37
05.39

05.46
05.49
05.51
05.53
05.55
05.56
05.58
05.59
06.00
06.01
06.04

06.55
06.57
06.58
07.00
07.02
07.04

07.11
07.14
07.16
07.18
07.20
07.21
07.23
07.24
07.25
07.26
07.29

07.55
07.57
07.58
08.00
08.02
08.04

08.11
08.14
08.16
08.18
08.20
08.21
08.23
08.24
08.25
08.26
08.29

09.00
09.02
09.03
09.05
09.07
09.09

09.16
09.19
09.21
09.23
09.25
09.26
09.28
09.29
09.30
09.31
09.34

10.00
10.02
10.03
10.05
10.07
10.09

10.16
10.19
10.21
10.23
10.25
10.26
10.28
10.29
10.30
10.31
10.34

11.30
11.32
11.33
11.35
11.37
11.39

11.46
11.49
11.51
11.53
11.55
11.56
11.58
11.59
12.00
12.01
12.04

13.00
13.02
13.03
13.05
13.07
13.09

13.16
13.19
13.21
13.23
13.25
13.26
13.28
13.29
13.30
13.31
13.34

14.20
14.22
14.23
14.25
14.27
14.29

14.36
14.39
14.41
14.43
14.45
14.46
14.48
14.49
14.50
14.51
14.54

15.30
15.32
15.33
15.35
15.37
15.39

15.46
15.49
15.51
15.53
15.55
15.56
15.58
15.59
16.00
16.01
16.04

16.55
16.57
16.58
17.00
17.02
17.04

17.11
17.14
17.16
17.18
17.20
17.21
17.23
17.24
17.25
17.26
17.29

18.20
18.22
18.23
18.25
18.27
18.29

18.36
18.39
18.41
18.43
18.45
18.46
18.48
18.49
18.50
18.51
18.54

20.20
20.22
20.23
20.25
20.27
20.29

20.36
20.39
20.41
20.43
20.45
20.46
20.48
20.49
20.50
20.51
20.54

l A BAU Stadtverkehr IL Eichicht > Pörlitzer Höhe > Busbahnhof > TU Mensa
gültig ab: 24.02.25ç


